222
DOM/ES - Edição Nº2.388

quinta-feira, 09 de Novembro de 2023

CONTRATO Nº 258/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA-ES,
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: VIVAMED COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR
EIRELI ME 23.708.186/0001-33
R$425,25 (quatrocentos e vinte e cinco reais e
vinte e cinco centavos)
CNPJ: 25.463.374/0001-74
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MÉDICO
HOSPITAR EM CONFORMIDADE COM AS
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA
VALOR GLOBAL: R$9.525,00 (nove mil,
quinhentos e vinte e cinco reais)
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
RECURSOS: Fichas 05, 135
PROCESSO ADM: 5136/2023
ID Cidades 2023.501C2600003.02.0009

Protocolo 1200659

CONTRATO Nº 288/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA-ES,
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: INTER MASTER COMERCIO E
SERVIÇOS
CNPJ: 14.013.647/0001-62
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
DESTINADOS AO CURSOS DE FORMAÇÃO TÉCNICA
DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS)
E DOS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS (ACE)
VALOR GLOBAL: R$ 1.636,95  (mil, seiscentos
e trinta e seis reais e noventa e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias
RECURSOS: Ficha 33
PROCESSO ADM: 5412/2023
ID CIDADES: 2022.501C2600003.02.0033

Protocolo 1201288

CONTRATO Nº 289/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA-ES,
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: VITA SAÚDE DISTRIBUIDORA
LTDA
CNPJ: 35.229.486/0001-19
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
DESTINADOS AO CURSOS DE FORMAÇÃO TÉCNICA
DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS)
E DOS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS (ACE)
VALOR GLOBAL: R$ 2.872,62 (dois mil,
oitocentos e setenta e dois reais e sessenat e dois
centavos)
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias
RECURSOS: Ficha 33
PROCESSO ADM: 5412/2023
ID CIDADES: 2022.501C2600003.02.0033

Protocolo 1201295

CONTRATO Nº 290/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA-ES,
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: M G DE OLIVEIRA MILHORATO
CNPJ: 02.396.150/0001-91

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
DESTINADOS AO CURSOS DE FORMAÇÃO TÉCNICA
DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS)
E DOS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS (ACE)
VALOR GLOBAL: R$ 18.292,40 (dezoito mil,
duzentos e noventa e dois reais e quarenta
centavos)
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias
RECURSOS: Ficha 33
PROCESSO ADM: 5412/2023
ID CIDADES: 2022.501C2600003.02.0033

Protocolo 1201301

Aditivo

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 242/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA/ES
CONTRATADO: GENTE SEGURADORA S/A
CNPJ: 90.180.605/0001-02

OBJETO: ADITIVO DE IGUAL PRAZO E VALOR AO
CONTRATO Nº 242/2022
VALOR: R$1.399,00 (mil, trezentos e noventa e
nove reais)
RECURSO: Ficha 235
PROCESSO: 5761/2023
ID Cidades 2022.070E0700001.09.0059

Protocolo 1200594

Venda Nova do Imigrante

Edital

DECISAO PENALIDADES

O Município de Venda Nova do Imigrante-ES,
após parecer da Assessoria jurídica decide pelas
seguintes penalidades:

Empresa: CONSTRUTORA SAO CRISTOVAO EIRELI
- ME- CNPJ: 22.385.806/0001-88 (Contrato nº
000001/2023).

• Rescisão Contratual;
• Suspensão do direito de licitar junto à
Contratante instituída no limite 2 (dois) anos,
segundo prevê o inciso III, artigo 87 da Lei Federal
nº 8666/1993;

Venda Nova do Imigrante, 30 de outubro de
2023.

João Paulo Schettino Mineti
Prefeito Municipal

Protocolo 1200554

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000084/2023
Processo nº. 002917/2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA ATENDER A MUNICIPALIDADE. ITENS

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 8 de Novembro de 2023 às 23:03:38 Código de Autenticação: 13456470

223
DOM/ES - Edição Nº2.388

quinta-feira, 09 de Novembro de 2023

PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME, EPP E
EQUIPARADAS

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o
presente Pregão Eletrônico de Nº000084/2023,
no valor de R$ 77.126,30 (setenta e sete mil
cento e vinte e seis reais e trinta centavos). Em
favor  da empresa BRX NITEROI ALIMENTOS
LTDA nos lotes 5, 6, 11, 13, 17, 18, 26, 28 e
32 no valor total de R$ 71.541,50 (setenta e um
mil quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta
centavos) e SALUD COMERCIO VAREJISTA DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS no lote 20 no valor
total de R$ 5.584,80 (cinco mil quinhentos e
oitenta e quatro reais e oitenta centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 08 de novembro
de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1200901

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000084/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 000084/2023.

RESULTADO

BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA nos lotes 5,
6, 11, 13, 17, 18, 26, 28 e 32 no valor total
de R$ 71.541,50 (setenta e um mil quinhentos
e quarenta e um reais e cinquenta centavos) e
SALUD COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS no lote 20 no valor total de R$
5.584,80 (cinco mil quinhentos e oitenta e quatro
reais e oitenta centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 08 de novembro
de 2023.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1200902

Termos

TERMO DE DISPENSA Nº 0079/2023

A Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e
Artesanato do Município de Venda Nova do
Imigrante - ES (MVNI), com fulcro no art. 24,
inciso II da lei 8.666/93, bem como parecer do
Jurídico do Município de Venda Nova do Imigrante,
conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO, referente
à contratação da empresa LUCAS PEREIRA
XAVIER 09324495739 - 26.726.649/0001-88,
para contratação de profissional para emissão
de laudo do sistema elétrico do Centro Cultural
e Turístico Máximo Zandonadi, no valor de R$
3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

Venda Nova do Imigrante, 08 de novembro de
2023.

Licia Nascimento Caliman
Secretária Municipal de Turismo, Cultura e

Artesanato

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 00079/2023
Ratifico a Dispensa nº 00079/2023 (MVNI),
referente à contratação da empresa LUCAS
PEREIRA XAVIER 09324495739 -
26.726.649/0001-88, para contratação de
profissional para emissão de laudo do sistema
elétrico do Centro Cultural e Turístico Máximo
Zandonadi, no valor de R$ 3.600,00 (três mil e
seiscentos reais).

Venda Nova do Imigrante, 08 de novembro de
2023.

João Paulo Schettino Mineti
Prefeito Municipal

Protocolo 1200812

Contrato

OF. SECRETARIA DE OBRAS Nº 335/2023

Venda Nova do Imigrante, 06 de Outubro de
2023.

Assunto: Decisão de Aplicação de Penalidades

Considerando o protocolo 6715/2023, que trata
de Notificação a Empresa
EXATA COMERCIO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
pelo descumprimento de cláusulas previstas
no Contrato 004/2022, tendo por objeto
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA AVENIDA
24 DE JUNHO.
Considerando todo o histórico de Notificações
apresentados pelo fiscal do referido contrato, o
engenheiro Eduardo Delfino Botacim, designado
através da portaria 1939/2022.
Tendo como base o Parecer Técnico em anexo ao
protocolo mencionado,
DECIDO pela aplicação das penalidades abaixo
descritas.

Parágrafo 8.1 - No caso da CONTRATADA não
cumprir as obrigações assumidas ou preceitos
legais, serão aplicadas as seguintes penalidades:
C) Suspensão do direito de licitar junto à
CONTRATANTE, pelo prazo de 02 anos.
Parágrafo 8.4 - Será aplicada multa de 10% (dez
por cento) sobre o valor do Contrato, quando a
CONTRATADA:
B) Recusar-se a executar, sem justa causa, no
todo ou em parte, os serviços contratos;
C) Praticar, por ação ou omissão, qualquer ato
que, por imprudência, negligência, imperícia, dolo
ou má fé, venha a causar danos à CONTRATANTE
ou a terceiros, independentemente da obrigação
da CONTRATADA em reparar os danos causados.

Cumpre esclarecer, que conforme parecer técnico

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 8 de Novembro de 2023 às 23:03:38 Código de Autenticação: 13456470